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Teknikenheten 
 

 

 

Samverkansråd Locum AB 
 

 

Tid & plats: 2011-05-24 kl. 09.00 – 11.30 Fatburen, Södermalms allé 36, 

lokal Möja 
 

Närvarande: Bengt Stenström HSO (v. ordf.) 

 Anders Gustafson HSO 

 Björne Karlsson  SRF 

 Britt-Marie Karlsson HSO/FEB 

 Jaan Kaur DHR 

 Kjell Sandström DHR 

 Anders Nordholm HSO 

 Bo Rundelius HSO 

 Eva Söderbärj  HSO/FUB 

 Thomas Ahlberg Locum (ordf.) 

 Per Carlsson  Locum (sekr.) 

 Ylva Kamperin Locum 

 
Frånvarande: Göran Gustafsson SRF, Kjell Björn HSO 

   

 

 

Samverkansrådsmötet genomfördes efter kallelse utsänd av Per Carlsson. 

 

 

Mötet öppnas 

Thomas Ahlberg öppnade mötet och hälsade välkommen. 

 

 

Ordföranden har ordet 

Formalia 

Presentationsrunda genomfördes. 

 

 

Föregående minnesanteckningar 

Thomas Ahlberg gjorde en sammanfattande genomgång av senaste mötesproto-

kollet (protokoll 31). Med anledning av diskussionerna om framtidens sjukvård 

berättade Thomas Ahlberg att det den 19 juni ska fattas beslut om närsjukvårdens 

utveckling. Vidare kommer Emergens, förslaget till ny akutbyggnad vid Sös, inte 

att byggas.  
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Thomas Ahlberg nämnde också att pilotprojektet med digital skyltning på Sab-

batsbergs sjukhus väntar på en slutlig utformning av det grafiska gränssnittet och 

att det ännu inte är klart hur administration och publicering av informationen ska 

skötas. 

Anders Nordholm inflikade att han, i samband med att skyltningen på NKS har 

diskuterats, hade tipsat om Locums arbete. Hans intryck var dock att intresset inte 

var översvallande men att man hade tittat på skyltningsprinciperna i landstinget i 

Halland samt Uppsala läns landsting. 

 

Allmän information 

Thomas Ahlberg berättade, med inpass från Ylva Kamperin, att ett pressmedde-

lande gått ut rörande Locums receptions- och kassadisk.  

 

Ylva Kamperin informerade om att en tysk delegation kommer att göra ett stu-

diebesök på Huddinge sjukhus/Karolinska universitetssjukhuset i Huddinge för 

att titta på de sittmöbler som Locum har tagit fram tillsammans med firman Mate-

ria.  

 

Per Carlsson upplyste kort om den nya Plan- och bygglagen samt HIN 2 som för-

stärker och tydliggör tillgänglighetsfrågan vid byggande och åtgärdande av enkelt 

avhjälpta hinder. 

Per Carlsson berättade även att planeringen för utvärdering av skyltningen på 

Sabbatsberg pågår och att Fredrik Rutz kommer att anlitas för uppdraget. 

Sedan tidigare hade Britt-Marie Karlsson frågat hur det hade gått för de studenter 

som tagit fram en wc-stol med ny design. Per Carlsson svarade att studenterna 

hade gått vidare och startat eget och vidareutvecklat produkten tillsammans med 

firman Myra design. De hade även fått hjälp med ekonomiskt stöd för 

utvecklingen.  

 

 

Nya Locum 

Per Carlsson visade en serie bilder från den byggnad vid Östgötagatan där 

Locums nya kontorslokaler är inrymda. Skälet till att dagens möte förlagts till 

externa lokaler kom sig av att tillgängligheten ännu inte är tillgodosedd fullt ut. 

Per Carlsson beskrev översiktligt vilka aktörer som har varit delaktiga i projektet 

och vid vilka skeden som det har varit möjligt att lämna synpunkter på 

tillgängligheten. En egen inventering som baseras på HIN 2 har genomförts av 

Locum och presenterats för förvaltaren AMF. Ett svar från projektets 

tillgänglighetssakkunnige, Solveig Sennerholm, på White arkitekter har 

inkommit. De noterade bristerna åtgärdas löpande både i kontorslokalerna och i 

de allmänna utrymmena. Kantstenens höjd på trottoaren vid huvudentrén är inte 

åtgärdad men en dialog förs med Stockholms stad med förhoppningen om att en 

sänkning genomförs inom kort.  
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Upphandlingar inom tillgänglighetsområdet 

Per Carlsson berättade att upphandlingen av en tillgänglighetsinventeringskonsult 

avslutats. Sju anbud inkom varav fem inte var kompletta. Det ena av de två kvar-

varande anbuden underkändes då endast en av två referenspersoner besvarat en 

enkät. Det enda företaget som klarade alla kriterier var AB Teknoplan.  

Konsulten som kommer att genomföra inventeringarna heter Göran Wachsner 

och är den person som har byggt upp tillgänglighetsdisciplinen inom Locum. Per 

Carlsson menade att det är bra av flera skäl. Dels är Göran Wachsner bekant med 

Locum och dess personal, dels är han väl förtrogen med inventeringsmetodiken 

och platserna där inventeringarna ska genomföras. Några inventeringar kommer 

att hinna genomföras innan semesterperioden medan resten tas under hösten.  

 

Ylva Kamperin gav en grundligare beskrivning av upphandlingen av receptions-

diskleverantör. Två anbud inkom från Pronova respektive Spectra. Pronovas 

anbud vann då det var mest ekonomiskt fördelaktigt. Firman kommer att ta ett 

helhetsansvar, från tillverkning till installation på plats.  

I huvudentrén på Sankt Görans sjukhus kommer den första disken av Pronovas 

tillverkning att uppföras. Denna disk skiljer sig dock något från standarddisken då 

den utgör en brandcellsgräns vilket ställer högre krav på material och 

konstruktion. 

 

 

 

Pågående/kommande tillgänglighetsuppdrag 

Ylva Kamperin visade bilder och berättade om en rad åtgärdsprojekt som hon 

genomfört eller driver för tillfället: 

Danderyds sjukhus: två ramplösningar har tagits fram för att nå entré till Kris-

centrum respektive psykiatrimottagning. Rampen vid Kriscentrum är även för-

sedd med en trappa till vilplanet vid entrén. Man hade uppmärksammat att det 

kan föreligga störtningsrisk varför trappan kommer att avgränsas med en kedja. 

Huddinge sjukhus/Karolinska universitetssjukhuset i Huddinge: utomhusskylt-

ningen till akutmottagningen har förstärkts, bland annat med vägvisare och skyl-

tar vid hissarna som leder till garageplanet.  

En översiktskarta har satts upp i huvudentrén. Kartan visar gatunamnen och pla-

cering samt beteckning på de olika hissbatterierna. Även hissarna har komplette-

rats med skyltar. 

Sabbatsbergs sjukhus: verksamhetsskyltar har beställts då responsen från verk-

samheterna själva har varit dålig. Tanken var ursprungligen att verksamheterna 

skulle ges möjlighet att skylta med sina olika logotyper men få har nappat på 

denna möjlighet. 

Sankt Görans sjukhus: en översyn av den yttre skyltningen har påbörjats. 

Sankt Eriks sjukhus: ny centralkassa och informationsdisk byggs. I samband med 

detta arbete ses skyltningen samt ljud- och ljusmiljön över. 
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Åtgärdandet av enkelt avhjälpta hinder på vårdcentralerna fortskrider med hjälp 

av de ramupphandlade byggfirmorna Metrolit och Heving & Hägglund. 

Björne Karlsson berättade om en talande nummerlappsautomat på Sankt Eriks 

sjukhus som var dåligt utformad. Dels satt reglaget för talsyntes ologiskt placerat, 

dels var högtalaren monterad en bit bort varför utropet var otydligt men ändå 

hördes, och störde, i hela entréhallen. 

 

 

Diskussion kring mötesformen, innehåll m.m. 

Thomas Ahlberg lyfte upp frågan om samverkansrådsmötenas form till diskus-

sion. Från Locums håll är det inte alltid helt lätt att fylla mötena med relevant 

innehåll och behovet av utbyte och återkoppling från handikappförbundens sida 

är önskvärt.  

Per Carlsson menade att förbunden är en viktig kontaktyta utåt ”verkligheten” för 

att ge synpunkter och kunna tipsa om nya produkter som kan avhjälpa tillgäng-

lighetshinder.  

Bengt Stenström gjorde ett inpass om behovet av mat för diabetiker och att detta 

är ett problem om man blir sittande länge på exempelvis en akutmottagning och 

inte har möjlighet att gå iväg. Bengt Stenström hade tagit del av en diskussion där 

”blinkbrickorna”, som nämnts vid ett tidigare möte, hade föreslagits. Bengt 

Stenström menade att det var intressant att fler hade uppmärksammat problemet 

och funnit samma lösning. 

Björne Karlsson påminde om att några förbund tidigare hade gjort dragningar och 

att det skulle vara intressant att få ta del av information från övriga förbund. 

Björne Karlsson menade också att det skulle vara bra att få en dragning om de 

nya lagar och förordningar inom tillgänglighetsområdet som har trätt i kraft. 

 

Det beslutades att 30-45 minuter avsätts på nästa möte och att en allmän infor-

mation om vad som är på gång inom förbunden ges. Dessutom åtar sig någon att 

ge en djupare information om sitt förbund. Mötespunkter emotses senast tre 

veckor innan mötet. 

 

 

Övriga frågor 

Björne Karlsson hade inkommit med tre frågor till mötet: 

1. Hur ser tidplanen ut för att åtgärda enkelt avhjälpta hinder i Locums fastighe-

ter? 

Per Carlsson svarade att åtgärdsarbetet fortskrider under innevarande år. En 

inventering av hela fastighetsbeståndet kommer att genomföras under året. Efter-

som hinder kommer att uppstå även i framtiden på grund av slitage, skador m.m. 

kommer åtgärder att behöva utföras även då andelen byggrelaterade fel minskar 

och förhoppningsvis försvinner. 

Förvaltningen kommer även att jobba riktat mot hyresgästerna för att förmå dem 

att ta ansvar för de hinder som ligger på verksamhetsytan. 
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2. Jag utgår från att Locum ställer höga krav på tillgänglighet när Locum hyr 

hos externa fastighetsägare. Regleras detta i de avtal som skrivs? Hur följs kra-

ven upp? 

Per Carlsson svarade att det ännu inte finns någon särskild punkt inskriven i 

hyresavtalen. Men eftersom det nästan alltid blir aktuellt att göra anpassningar av 

lokalerna beaktas tillgängligheten. En lathund har tagits fram som utgår från Riv 

hindren. 

Någon särskild uppföljning genomförs inte av Locum. Men i de fall verksamhe-

ten är upphandlad av landstinget ska man arbeta efter Mer än bara trösklar. Är det 

dessutom en vårdvalsverksamhet ska uppföljning genomföras av Hälso- och 

sjukvårdsnämndens förvaltning då avtalen omförhandlas.  

 

3. Hur kommer Locum att arbeta för att leva upp till kraven i Mer än bara trösk-

lar? 

Per Carlsson svarade att arbete med en egen handlingsplan pågår men att det inte 

är lätt att omsätta Mer än bara trösklar till en lokal variant. Det som däremot har 

hänt och som förhoppningsvis kommer att bli mer verkningsfullt är att 

tillgänglighet har blivit en egen punkt i avdelningarnas verksamhetsplaner. 

Genom Johan Lausing, direktör för affärsområde FM, har ledningen tagit detta 

beslut. Per Carlsson menade att det är avgörande att beslutet kommer uppifrån 

och sprids vidare ner i organisationen. I och med att punkten finns med 

uppmärksammas den minst fyra gånger per år i samband med 

kvartalsrapporterna. När ett mål har nåtts ska nya tas fram så att arbetet fortlöper. 

 

Anders Nordholm meddelade att det till HSO:s årskongress hade inkommit en 

motion rörande porttelefoner för döva och en fråga om hur Locum ser på saken. 

Per Carlsson svarade att frågan kommer att tas upp med säkerhetschefen. 

 

Anders Nordholm berättade att HSO arbetar med ett dokument för sina 

förtroendevalda där man kommer att sammanställa de krav som man önskar ställa 

på SLL och bolagen/förvaltningarna.  
 

Kommande möten 

Tidpunkt för nästa möte är torsdagen den 8 september.  

Mötesdatum bokades även in den 25 oktober och den 15 december. 

Samtliga möten börjar 9.00 och pågår till 11.30. 

Lokal meddelas senare. 

  

 

Thomas Ahlberg avslutade mötet. 

 

Noteringar förda av Per Carlsson.  

Delges:  

Närvarande och enligt sändlista. 


